
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 952 DEL 30-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 223 DEL 30-08-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione del contributo concesso a
Confesercenti per la realizzazione del programma di iniziative "Colonnata sotto le stelle
2016".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2/5/2016 assunta
con i poteri spettanti al Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2016/2018 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale N. 24 del 3 agosto 2016 con la
quale è stata approvata la concessione di un contributo di €. 4.000 a Confesercenti per la
realizzazione dell’iniziativa “Colonnata sotto le Stelle 2016”;

DATO ATTO che la sopra citata Deliberazione N. 24/2016 stabiliva anche che la
liquidazione del contributo avvenisse in un'unica soluzione, a manifestazione avvenuta, e
dietro presentazione del rendiconto ai sensi dell’art. 9, comma 3, dei sopra citati “Criteri e
modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici
previsto dall’art. 12 della Legge n° 241/1990” del Comune di Sesto Fiorentino”;

PRESO ATTO che la manifestazione in oggetto, finalizzata alla valorizzazione della
frazione di Colonnata e alla promozione delle sue attività economiche, si è svolta
regolarmente in Piazza Rapisardi nei primi tre mercoledì del mese di luglio includendo
animazioni per bambini, spettacoli di musica dal vivo  e lo sbaracco dei negozi;

DATO ATTO che Confesercenti ha inviato il rendiconto delle spese effettuate per
l’organizzazione della manifestazione in oggetto in data 21/7/2015, prot. 35618;



RITENUTO opportuno procedere ad impegnare, liquidare e pagare la somma di €. 4.000 per
l’erogazione del contributo sopra descritto sul cap. 25580/1 (piano finanziario
1.04.04.01.000);

DATO ATTO che non sussistono obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D. Lgs 163/2006);

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 21/6/2016 con il quale il Sindaco ha attribuito
al sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio l’incarico di Dirigente ad interim del “Settore
Politiche Educative, Culturali e Abitative” a decorrere dal 21/6/2016 e fino al 30/9/2016;

DETERMINA

Di impegnare, liquidare e pagare la somma di €. 4.000,00 per l’erogazione di un1.
contributo di pari importo a Confesercenti per la realizzazione del programma di
iniziative denominato “Colonnata sotto le Stelle 2015” sul cap. 25580/1 (piano
finanziario 1.04.04.01.000);

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del procedimento2.
è il sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, Dirigente ad interim del “Settore
Politiche Educative, Culturali e Abitative”;

Di  dare  atto  del  rispetto  di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in3.
materia  di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici";

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 30-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 223 DEL 30-08-2016 - Reg. Gen. N. 952
DEL 30-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione del contributo concesso a
Confesercenti per la realizzazione del programma di iniziative "Colonnata sotto le stelle
2016".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4920

Contributo a Confesercenti per la realizzazione di
iniziative Colonnata sotto le stelle 2016 - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 25580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.000,
MISS/PROG: 07.01
Contributo annuale CCN e per iniziative varie
promozione del territorio

30/08/2016 4.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-09-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 223 DEL 30-08-2016 - Reg. Gen. N. 952
DEL 30-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


